
Protivín
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.199486N, 14.217175E

Nadmořská výška: 383 m n. m. První pís. zmínka: 1282 (742 let) Katastrální výměra: 6 137 ha

Počet obyvatel: 4 578 PSČ: 398 11

Adresa URL: www.muprotivin.cz

O obci
Město Protivín, k němuž náleží místní části Chvaletice,
Krč, Maletice, Milenovice, Myšenec, Selibov, Těšínov a Záboří, leží jihovýchodním směrem
od Písku a severovýchodně od Vodňan.

Historie obce
První zmínka o Protivínu pochází již z roku 1282, ale předpokládá se, že obec vznikla již někdy kolem
roku 1260 jako tvrz a vesnice okolo brodu přes zlatonosnou řeku Blanici, která městem protéká.

Ubytování a restaurace
Ve městě a okolí je návštěvníkům k dispozici několik penzionů, ubytování v soukromí a řada
restauračních zařízení.

Okolí a příroda
Severovýchodně od Protivína se rozkládá rybník Rabyně.

Současnost obce
Protivín je de facto jedna dlouhá ulice táhnoucí se od železničního  nádraží Protivín, přes náměstí
až k železniční zastávce  Protivín-zastávka. Město je známo především díky pivu, jež se vaří v 
místním pivovaru založeném v roce 1598.

Sportovní možnosti
Městem prochází cyklostezka číslo 1077, zelená turistická trasa a naučný stezka. V Protivíně je k
dispozici řada sportovních areálů, víceúčelových hřišť a dalších sportovišť.

Památky a zajímavosti
Mezi významné budovy ve městě Protivín patří kostel sv. Alžběty Portugalské na protivínském
náměstí,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5933/protivin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:39:59



Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují vlakové i autobusové spoje.Město se nachází  poblíž silnice číslo E49
mezi městy Písek a Českými Budějovicemi.  Silnice je vedena obchvatem kolem města, zčásti po silničním
mostě,  který přemosťuje oblast železničního nádraží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5933/protivin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:39:59


